

## DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

(ďalej len: „dodatok“)

### I. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1 Objednávateľ:

Názov verejného obstarávateľa: Obec Stráňany  
Sídlo: Stráňany 17, 065 33 Veľký Lipník  
Štatutárny zástupca: Viera Kravčáková  
IČO: 00330 183  
DIČ: 2020698834  
E-mail: viera.kravcakova@gmail.com  
Tel.: 052/43 97488, 0948 577 588  
Internetová stránka: www.stranany.sk  
Bankové spojenie: VÚB Stará Ľubovňa  
Číslo účtu: IBAN: SK36 0200 0000 0000 1602 3602

(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### 1.2 Zhotoviteľ:

Názov: EUROVIA SK a.s.  
Sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice  
Štatutárny zástupca: Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s.  
Ing. Juraj Dančíšín – člen predstavenstva a.s.  
Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.  
IČO: 31 651 518  
DIČ: 20204900274  
Tel.: 051/77 33 433  
Internetová stránka: [www.eurovia.sk](http://www.eurovia.sk)  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu: SK23 0900 0000 0050 2528 4700  
Zapís: Obchodný register Mestský súd Košice, oddiel Sa, vložka 248/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

### II. PREDMET DODATKU

Tento dodatok je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o navýšení ceny diela z dôvodu nárastu v cenách stavebných prác, materiálov a výrobkov, ktoré boli nevyhnutné pre realizáciu diela, pričom vyplynuli zo skokového rastu cien v segmente stavebníctva v dôsledku

výskytu mimoriadnych udalostí (t.j. situácia vyvolaná ochorením COVID-19, vojnovým konfliktom na Ukrajine,

energetickou krízou a na to nadväzujúce opatrenia štátov a ich vplyv na cenový vývoj v stavebníctve), ktoré nebolo možné v čase spracovania ponuky zhotoviteľa v procese verejného obstarávania predvídať a následne zahrnúť v uzatvorenej zmluve (Príloha č. 1 Rozpočet – navýšenie cien). Objednávateľ financuje navýšenie ceny diela z vlastných finančných prostriedkov.

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve o dielo zo dňa 19.09.2019, ktorým sa menia a dopĺňajú nasledujúce časti zmluvy:

### Článok V. CENA DIELA

5.4 Závazná cena v € za predmet zmluvy:

Cena bez DPH podľa Zmluvy o dielo	23 910,75 EUR
Navýšenie ceny diela podľa dodatku	2 960,00 EUR
Cena bez DPH celkom	26 870,75 EUR
DPH 20%	5 374,15 EUR
Cena spolu s DPH celkom	32 244,90 EUR

### III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
2. Tento dodatok je vypracovaný v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Príloha č.1 : Rozpočet – navýšenie cien

Za Objednávateľa 09.05.2022  
V. Strážanová

Viera Kravčáková  
starostka



Za Zhotoviteľa 09.05.2022  
V Košiciach, dňa

Ing. Juraj Dancis  
člen predstavenstva a.s.

Ing. Daniel Hanko  
člen predstavenstva a.s.



# KRYCÍ LIST ČERPANIA

Obdobie: 20.4.-2.5.2022

Názov stavby: Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Straňany

JKSO

Názov objektu: Objednávka navýšenie cien

EČO

Miesto

Straňany

IČO

IČ DPH

Objednávateľ: Obec Straňany

00330183

2020698834

Projektant

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

31651518

SK2020490274

Spracoval: Ľ. Matfiak

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

10.05.2022

CPA

## Náklady čerpania v EUR

A		B		C		D	
Základné rozp. náklady		Doplňkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práce cezčas	0,00	13 GZS		0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce		0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky		0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia		0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN		0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	0,00	12 DN (r. 8-11)	0,00	19 VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS	2 960,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00

D		E	
Celkové náklady		Prípochy a odpočty	
23	Súčet 7, 12, 19-22		2 960,00
24	DPH 20,00 % z 2 960,00		592,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)		3 552,00
26	Dodávky objednávateľa		0,00
27	Kľzavá doložka		0,00
28	Zvýhodnenie + -		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka



Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka



Dátum a podpis

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Straňany

Objekt: Objednávka navýšenie cien

Objednávateľ: Obec Straňany

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: Straňany

Spracoval: L. Matfiak

Dátum: 10. 5. 2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-------	-----------------	-------------

**HZS nepredvídané náklady**

**2 960,00**

## pôvodná jednotková cena

24	R	577134311	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu, po zhutnení hr. 40 mm	m2	344,000	10,14	3 488,16
26	R	577154211	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu, po zhutnení hr. 60 mm	m2	457,000	15,35	7 014,95

**10 503,11**

## navýšená jednotková cena

24	R	577134311	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu, po zhutnení hr. 40 mm	m2	344,000	13,84	4 760,96
26	R	577154211	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu, po zhutnení hr. 60 mm	m2	457,000	19,04	8 702,15

**13 463,11**

1	HZS	HZS000111.S	Navýšenie cien rozpočtu z dôvodu zvýšených nákladov	EUR	1,000	2 960,00	2 960,00
---	-----	-------------	---	-----	-------	----------	----------

**Celkom**

**2 960,00**